АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

07.10.2019

№ 2157
О назначении общественных обсуждений (слушаний) о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, по проектной документации по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС -2- Машук»
Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Крымстройпроект», руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995            № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000   № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Положением о порядке проведения общественных обсуждений (слушаний) о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 20.09.2019 № 699, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения (слушания) о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, по проектной документации по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС -2- Машук» на 15.11.2019 на              10 часов 00 минут по адресу: г. Минеральные Воды, пр. Карла Маркса, 54 (здание администрации Минераловодского городского округа), 3 этаж, зал заседаний.

Возложить осуществление в установленном порядке подготовки общественных слушаний на комиссию при администрации Минераловодского городского округа по организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, состав которой утвержден распоряжением администрации Минераловодского городского округа от 31.08.2016 № 340-р (с изменениями, внесенными распоряжениями администрации Минераловодского городского округа от 19.12.2016 № 487-р, от 27.04.2016, от 30.05.2017 № 209-р, от 27.12.2017 № 490-р, от 15.05.2018   № 183-р, от 27.07.2018 № 288-р, от18.09.2018 № 346-р, от 29.10.2018 № 398-р,  от 14.12.2018 № 398-р, от 14.12.2018 № 488-р, от 26.03.2019 № 95-р).

3. Уполномочить Управление архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа на организацию общественных слушаний.

4. Опубликовать информационное сообщение о проведении общественных слушаний в срок не позднее 25.10.2019.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Минеральные Воды» и размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет» в срок не позднее 25.10.2019.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                                 С. Ю. Перцев